Республика Крым

Белогорский районный совет
  10-я сессия 3-го созыва

    РЕШЕНИЕ

25 февраля  2025 года                                                                            №  146

О рассмотрении Протеста прокурора Белогорского района
Республики Крым на решение Белогорского районного совета

Республики Крым 2-го созыва от 14.04.2022 № 412 «Об утверждении
Порядка реализации преимущественного права выкупа

арендованного муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального образования Белогорский район

Республики Крым, субъектами малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,

находящегося в государственной и муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Белогорский район

Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Принять Протест прокурора Белогорского района Республики

Крым от 27.01.2025 № 18-2025/Прдп3-25-20350005 на решение
Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от
14.04.2022 № 412 «Об утверждении Порядка реализации
преимущественного права выкупа арендованного муниципального
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, субъектами малого и среднего
предпринимательства».

2. Внести изменения в решение Белогорского районного совета

Республики Крым 2-го созыва от 14.04.2022 № 412 «Об утверждении

Порядка реализации преимущественного права выкупа арендованного

муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

субъектами малого и среднего предпринимательства»:

2.1. В Разделе 2 «Порядка реализации преимущественного права

выкупа арендованного муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Белогорский район

Республики Крым субъектами малого и среднего предпринимательства»

(далее-Порядка):

2.1.1. подпункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

«2.2.1.арендуемое недвижимое имущество не включено в

утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона

от 22.07.2008 № 159-ФЗ перечень муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи

заявления оно находится в их временном владении и пользовании или

временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в

соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за

исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 настоящего

Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ.

Арендуемое движимое имущество включено в утвержденный в

соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

перечень государственного имущества или муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в

отношении такого имущества отсутствуют сведения об отнесении такого

имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 настоящего

Федерального закона, и на день подачи заявления такое имущество

находится в их временном владении и пользовании или временном

пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с

договором или договорами аренды такого имущества, за исключением

случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 настоящего Федерального

закона»;

2.1.2. пункт 2.3. исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования в

районной газете «Сельская новь», подлежит обнародованию на

информационном стенде Белогорского районного совета,  размещению на

официальном сайте муниципального образования   Белогорский   район

Республики Крым на портале Правительства Республики Крым

belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель

районного совета                                                                                А.А. Бугай

https://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/1804
https://internet.garant.ru/#/document/12161610/entry/921
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-22072008-n-159-fz-ob/#000013
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-22072008-n-159-fz-ob/#100108